
Lhůta
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.701270N, 13.528810E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 207 PSČ: 332 01

Adresa URL: www.obec-lhuta.cz

O obci
Lhůta je vesnice vzdálená od města 7 km jihovýchodně od města Plzně.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1366. Obec leží v Plzeňské pahorkatině, 7 km jihovýchodně od
města Plzně a v severozápadním cípu kozelského polesí, jež je součástí Brdské vrchoviny. První
historicky doložený záznam o osídlení této oblasti ...

Ubytování a restaurace
Ubytování můžete naleznout v 9 chatách, nebo pohostinství "Pod Maršálem", které je majetkem obce od
roku 1993. Je zde provedena rekonstrukce sociálního zařízení, střechy, sálu včetně venkovního
prostoru. V obci je také obchod Konzum.

Okolí a příroda
Obec leží v Plzeňské pahorkatině v severozápadním cípu kozelského polesí, jež je součástí
Brdské vrchoviny. V této obci se nachází lesní studánka, z které je velice chutná voda.

Současnost obce
V současnosti je aktivním spolkem v obci TJ Sokol Lhůta, který se podílí na organizaci mnoha kulturních a
zábavních akcí. Kromě plesů a tanečních zábav spolupořádá například zdejší minifestival Lhůta
Open Air, který se koná na obecním hřišti. Sokol se věnuje ...

Sportovní možnosti
Nedaleko obce vede cyklostezka č. 2127, která vede po silnici odbočující od Lhůty.

Památky a zajímavosti
Centrem obce je trojúhelníkovitě protáhlá silnicová náves ležící blízko potoka, jež byla druhotně
zastavěna drobnějšími klasicistními domky. V obci jsou rovněž zbytky roubené lidové architektury.
Dochováno je i několik klasicistních statků s branami a špýchary.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2767/lhuta/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:29:42



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou dopravou. MHD v obci není zavedeno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2767/lhuta/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:29:42


